
BVĐ QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”  

TỈNH HÀ TĨNH 

Số: 19/QĐ-BVĐ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày 31 tháng 01 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ Quỹ “Vì người nghèo” 
 

BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH 
 

Căn cứ Quyết định số 1198/QĐ-MTTW-ĐCT của Đoàn Chủ tịch Ủy ban 

TW MTTQ Việt Nam ngày 29 tháng 12 năm 2016 về việc ban hành Quy chế vận 

động, quản lý và sử dụng Quỹ “Vì người nghèo” sửa đổi; 

Căn cứ Quy chế hoạt động của Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà 

Tĩnh ban hành kèm theo Quyết định số 18/QĐ-BVĐ ngày 26/8/2022 và ý kiến thống 

nhất của đơn vị tài trợ (Công ty Cổ phần đầu tư và thương mại Hoàng Thành và 

Công ty Cổ phần 479 Hòa Bình); 

Xét đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ - Ban vận động Quỹ “Vì 

người nghèo” các huyện Kỳ Anh, Thạch Hà, Vũ Quang về việc hỗ trợ kinh phí làm 

nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn có nhà ở bị hư 

hỏng, xuống cấp; 

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo, Phong trào Ủy ban MTTQ tỉnh và Tổ 

giúp việc Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ số tiền 700.000.000 đồng (Bảy trăm triệu đồng) Quỹ “Vì 

người nghèo” tỉnh (từ nguồn của Công ty Cổ phần đầu tư và thương mại Hoàng 

Thành và Công ty Cổ phần 479 Hòa Bình) để hỗ trợ xây dựng mới 10 nhà ở kiên 

cố cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn thuộc địa bàn 

các huyện Kỳ Anh, Thạch Hà, Vũ Quang, mức hỗ trợ 70.000.000 đồng/nhà (Có 

danh sách phân bổ kèm theo). 

Điều 2. Số tiền trên được chuyển vào tài khoản của Ban vận động Quỹ “Vì 

người nghèo” các huyện Kỳ Anh, Thạch Hà, Vũ Quang mở tại Kho bạc Nhà nước 

cùng cấp. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” các đơn vị có trách nhiệm sử 

dụng số tiền đúng mục đích và đối tượng; chứng từ quyết toán thực hiện theo 

Thông tư số 41/2022/TT-BTC ngày 05/7/2022 của Bộ Tài chính.  

Điều 3. Ban vận động Quỹ “Vì người nghèo” các huyện Kỳ Anh, Thạch Hà, 

Vũ Quang và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 

định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực huyện ủy các huyện: Kỳ 

Anh, Thạch Hà, Vũ Quang; 

- Lưu: Ban TG, PT; KT BVĐ tỉnh; VT. 

  TM. BAN VẬN ĐỘNG 

TRƯỞNG BAN 

 

Trần Nhật Tân 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh 



BVĐ QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” 

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày 31 tháng 01 năm 2024 

 

 

DANH SÁCH 

PHÂN BỔ KINH PHÍ HỖ TRỢ LÀM NHÀ 
(Kèm QĐ số 19/QĐ-BVĐ ngày 31/01/2024 của BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh) 

 

STT Đơn vị 

Số nhà 

được phân 

bổ (nhà) 

Số tiền  

hỗ trợ (đồng) 
Ghi chú 

1 Huyện Kỳ Anh  3 210.000.000  

2 Huyện Thạch Hà  3 210.000.000  

3 Huyện Vũ Quang 4 280.000.000 
 

 

Tổng cộng 10 700.000.000  

Số tiền bằng chữ: Bảy trăm triệu đồng. 
 

                    BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH HÀ TĨNH 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BVĐ QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO”  

TỈNH HÀ TĨNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Tĩnh, ngày 31 tháng 01 năm 2024 

 
DANH SÁCH HỘ GIA ĐÌNH ĐƯỢC HỖ TRỢ KINH PHÍ LÀM NHÀ 

(Kèm QĐ số 19/QĐ-BVĐ ngày 31/01/2024 của BVĐ Quỹ “Vì người nghèo” tỉnh Hà Tĩnh) 

 

TT Họ tên Đối tượng Địa chỉ 
Số tiền 

(đồng) 

1 Nguyễn Văn Tịnh 
Hộ khó 

khăn 

Thôn Đông Văn, xã Kỳ Tân, huyện Kỳ 

Anh 
70.000.000 

2 Lê Thị Khuyến Hộ nghèo 
Thôn Quang Trung, xã Kỳ Xuân, huyện 

Kỳ Anh 
70.000.000 

3 Nguyễn Liệu Hộ nghèo Thôn Mỹ Lạc, xã Kỳ Sơn, huyện Kỳ Anh 70.000.000 

4 Đặng Đình Xoan 
Hộ khó khăn, 

Thương binh 

Thôn Bắc Tiến Nhà Ngo, xã Lưu Vĩnh 

Sơn, huyện Thạch Hà 
70.000.000 

5 Nguyễn Thị Thoan 
Hộ khó 

khăn 

Thôn Trằm, xã Việt Tiến, huyện Thạch 

Hà 
70.000.000 

6 Lê Phi Nam 
Hộ cận 

nghèo 

TDP 15, Thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch 

Hà 
70.000.000 

7 Bùi Thị Kiểu Hộ nghèo 
Thôn 2 Văn Giang, xã Đức Giang, huyện 

Vũ Quang 
70.000.000 

8 Nguyễn Thị Kim Nga  
Hộ cận 

nghèo 

Thôn Bình Phong, xã Đức Lĩnh, huyện 

Vũ Quang 
70.000.000 

9 
Nguyễn Thị Hồng 

Thịnh 

Hộ khó khăn, 

Thương binh 

Thôn Yên Du, xã Đức Lĩnh, huyện Vũ 

Quang 
70.000.000 

10 Lê Xuân Diệu 
Hộ cận 

nghèo 

TDP 4, Thị trấn Vũ Quang, huyện Vũ 

Quang 
70.000.000 

Tổng cộng: 10 hộ  700.000.000 

    Số tiền bằng chữ: Bảy trăm triệu đồng. 

                    BAN VẬN ĐỘNG QUỸ “VÌ NGƯỜI NGHÈO” TỈNH HÀ TĨNH 

 
 


		2024-02-06T16:30:33+0700


		2024-02-06T16:30:51+0700


		2024-02-06T16:31:08+0700




